проект

[image: image1.png]

ДУМА ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.11.2020                                                                                                                № ___
	О признании утратившими силу нормативных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Пермского края от 20.06.2019 № 426-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юрлинский муниципальный округ Пермского края», Уставом Юрлинского муниципального округа Пермского края Дума Юрлинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Признать утратившими силу следующие решения Земского Собрания Юрлинского муниципального района:

- от 26.02.2016 № 284 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юрлинского муниципального района»;

- от 21.07.2017 № 58 «О внесении изменений в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юрлинского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Юрлинского муниципального района от 26.02.2016 № 284».

- от 22.03.2019 № 161 «О внесении изменений в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юрлинского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Юрлинского муниципального района от 26.02.2016 № 284».

2. Направить настоящее решение в Администрацию Юрлинского муниципального округа, прокуратуру Юрлинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».

Председатель Думы

Юрлинского муниципального округа
Пермского края                                                                                           А.И. Пикулев
Глава муниципального округа –

глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                              Т.М. Моисеева
Сведения

об отсутствии необходимости проведения
оценки регулирующего воздействия проекта
Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края
«О признании утратившими силу нормативных правовых актов»

Принятие проекта решения Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края закона Пермского края О признании утратившими силу нормативных правовых актов» не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской деятельности, в связи с чем, отсутствует необходимость проведения оценки его регулирующего воздействия.

Заведующий юридическим отделом

администрации Юрлинского муниципального округа                        А.В. Отегов

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Юрлинского муниципального округа

«О признании утратившими силу нормативных правовых актов»

Инициатор внесения проекта решения – глава муниципального округа – глава администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края.
Проект решения вносится в связи с тем, что:

- вступил в силу Закон Пермского края от 20.06.2019 № 426-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юрлинский муниципальный округ Пермского края»;

- администрацией Юрлинского муниципального округа Пермского края принято постановление от 02.11.2020 № 705 «Об утверждении Положения о Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юрлинского муниципального округа».
Представленный проект решения не требует дополнительных денежных средств из бюджета округа.

Заведующий юридическим отделом

администрации Юрлинского муниципального округа                        А.В. Отегов

	[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ул.Ленина, д.15, с. Юрла, 619200

тел. (34 294) 2 11 72, факс 2 12 64

E-mail: urla-adm@yandex.ru
ОКПО 43359208 ОГРН 1205900003550

ИНН/КПП 5981007910/598101001

от ___________ № ______

На №             от__________

	Дума
Юрлинского муниципального округа Пермского края

Председателю

Пикулеву А.И.

О направлении проекта решения

Направляем Вам проект решения Думы Юрлинского муниципального округа «О признании утратившими силу нормативных правовых актов» для утверждения его на очередном заседании Думы Юрлинского муниципального округа.

Докладчик проекта решения – заместитель главы администрации Юрлинского муниципального округа по социальному и экономическому развитию Н.А. Мелехина.
Глава муниципального округа-глава

Администрации Юрлинского муниципального округа

Пермского края                                                                              Т.М. Моисеева